АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

          01.11.2018 года                                                                                       №  64

О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения

               В целях более эффективной работы при решении вопросов о принятии (отказе в принятии) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 08.06.2005 N 91-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить жилищную комиссию Администрации Новосельцевского сельского поселения в составе:
	- Новосельцева Анна Сергеевна
-Батурина Анастасия Владимировна
- Коновалова Наталья Анатольевна

      - Фатеева Тамара Владимировна
      - Нечаева Ольга Анатольевна

	- Председатель комиссии, Глава  Администрации Новосельцевского сельского поселения;
- Заместитель председателя комиссии, Специалист 1 категории Администрации Новосельцевского сельского поселения;
- Член комиссия, Управляющий делами Администрации Новосельцевского сельского поселения;
- Член комиссии, Специалист 1 категории Администрации Новосельцевского сельского поселения;
- Член комиссии, Инспектор по военно-учетной работе Администрации Новосельцевского сельского поселения.

Постановления Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.02.2012 № 18 « О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения», Постановление  от 01.11.2012 № 60 «О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 27.02.2012 № 18 «О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения», Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 26.02.2013 № 11 а «О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения», Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от  29.12.2015 № 113 «О внесении изменений в постановление Администрации Новосельцевского  сельского поселения от 27.02.2012 № 18 «О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения» (в редакции постановления Администрации Новосельцевского сельского поселения от 01.11.2012 № 60)» ; Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 30.12.2016 № 173

 « О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.02.2012 № 18 «О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения» ; Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения от 28.12.2017 № 96 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.02.2012 № 18 «О жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения» - считать утратившие силу.

2. Утвердить прилагаемое Положение о жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения (далее - Положение).
3. Жилищной комиссии Администрации Новосельцевского сельского поселения в своей деятельности руководствоваться утвержденным Положением.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения и в информационном бюллетене.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                               А.С.Новосельцева
Коновалова Н.А.
8(38252)36158

Утверждено

постановлением

Главы Администрации

Новосельцевского сельского

поселения
от 01.11.2018
№ 64
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Жилищная комиссия Администрации Новосельцевского сельского поселения (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным Администрацией Новосельцевского сельского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Томской области, нормативными правовыми актами Администрации поселения, настоящим Положением.

II. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3. Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, прием и рассмотрение заявлений граждан о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд ( возведения строений, отопления, ремонт и иных собственных нужд).
4. К полномочиям комиссии относятся:

1) рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и принятие решений о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо об отказе в принятии на учет;

2) принятие решений о предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

3) принятие решений о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

4) принятие решений о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий;

5) принятие решений о даче согласия на обмен (мену) жилыми помещениями, занимаемыми гражданами по договорам социального найма;

6) рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьями 86 - 88 Жилищного кодекса Российской Федерации;

7) рассмотрение вопросов о внесении изменений в договоры социального найма при изменении состава нанимателей;

8) рассмотрение обращений и жалоб граждан по вопросам, связанным с оказанием содействия Администрации Новосельцевского сельского поселения в улучшении жилищных условий граждан;

9) рассмотрение других вопросов по распоряжению и управлению муниципальным жилищным фондом в соответствии с компетенцией Администрации Новосельцевского сельского поселения.
10) рассмотрение заявлений и документов о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд либо об отказе включения в список нуждающихся в древесине для собственных нужд;
11) принятие решений о   признании (отказе в признании) граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд;
5. Решение комиссии является рекомендательным для принятия постановления Главы Администрации Новосельцевского сельского поселения.
III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии.

7. Вопросы на рассмотрение комиссии вносятся Главой Администрации Новосельцевского сельского поселения.

8. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса комиссия может принять одно из следующих мотивированных решений:

1) об удовлетворении заявления;

2) об отказе в удовлетворении заявления;

3) о переносе рассмотрения заявления в целях доработки или запросе дополнительных документов.

9. Работой комиссии руководит ее председатель. В случае отсутствия председателя работой комиссии руководит заместитель председателя комиссии.

10. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

11. Заседание и решение комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.

12. В случае временного отсутствия членов комиссии их замещают лица, замещающие их по должности.

13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администраций Новосельцевского сельского поселения.

14. Протоколы, решения и иная документация комиссии хранятся у специалиста 1 категории  Администрации Новосельцевского сельского поселения.